Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis decreta 

sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus et valere a die secunda mensis 

Februarii hoc anno qua hae Litterae promulgabuntur.4 Contrariis qui

buslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altera mensis Ianuarii, 

anno MDCCCCLXXXIV, Pontificatus Nostri sexto. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

3 Benedictus XV, Motu proprio Cum iuris canonici, AAS 9 (1917), p. 483. 
4 Cfr. « L'Osservatore Romano », 2 Februarii a. 1984. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

GARISSAEN. 

Praefectura apostolica Garissaënsis, in Kenya, ad gradum dioecesis tollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem Praefectura apostolica Garissaënsis, in Kenyae 

finibus sita, Dei gratia, in cuius nutu omnia sunt posita, et Missiona

riorum labore, sane operoso, haud parva fidei ceperit incrementa, 

simul ut maiora accipiat, simul ut Evangelii Praeconibus praeter

quam quod iustus honor deferatur, animus etiam addatur ad coepta 

audaciora pro Christi sancta religione ineunda, visum est Venerabili

bus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi pro 

Gentium Evangelizatione praepositis bene fieri, si Praefectura illa in 

dioecesis formam redigeretur. In quorum profecto sententiam disce

dentes, re bene reputata, haec auctoritate Nostra apostolica de nego

tio statuimus atque iubemus. Apostolicam Praefecturam Garissaènsem 

ad gradum et dignitatem dioecesis evehimus, eodem nomine iisdemque 

limitibus. Erit autem illa metropolitanae Sedi Nairobiensi suffraga

nea, atque Sacrae Congregationi Fidei Propagandae obnoxia etiam in 

posterum. Sedem episcopalem in urbe vulgo Garissa Episcopus collo-

cabit, cathedra magisterii sui in templo urbis principe posita, quod 

cathedrale erit, cum iuribus et oneribus debitis. Ceterum, quae ad 

cleri, populi, ipsiusque Episcopi iura et onera respiciant, item ad 

dioecesis administrationem, novi Iuris Canonici legibus omnino tem

peretur. Ad has vero Litteras exsequendas quod pertinet, id Venera

bilis Frater oneri habebit Clemens Faccani, Archiepiscopus Serrensis 

in Proconsulari, atque Pro-Nuntius in Kenya; qui profecto poterit et 

alium, si visum fuerit, legare Virum, modo in ecclesiastica dignitate 

constitutum. Re vero acta, documenta exarentur, ac sinceris exemplis 
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ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito mittat recte sub
scripta atque sigillo impressa. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertia mensis Februarii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus No
stri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praefectus 

Iosephus Del Ton. Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 127490. 

I I 

D E E L P E T E N 

Administratio Apostolica « EI Petén » ad gradum Vicariatus Apostolici 

provehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Administratio Apostolica « EI Petén » in Republica Guatima-
iensi quaedam iam susceperit incrementa atque in condicionibus ver
setur quo stabilius constituatur, duximus diutius differendam non esse 
eiusdem Administrationis elevationem ad gradum Vicariatus Aposto
lici, iisdem servatis finibus eodemque servato nomine. Quam ob rem, 
audita sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina
lium negotiis Congregationis pro Gentium Evangelizatione praeposi
torum, acceptoque quorum interest favorabili voto, Nos, Apostolica 
Nostra usi potestate, Administrationem Apostolicam « EI Petén » ad 
gradum Vicariatus Apostolici provehimus eodem nomine appellandi. 
Volumus autem ut Apostolicae hae Litterae Nostrae firmae sint et 
efficaces nunc et in posterum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Februarii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 
sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praefectus 

Iosephus Del Ton. Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco ¡33 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 128148. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Nuntiatura Apostolica in Republica Civitatum Foederatarum Americae 

Septemtrionalis instituitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem heri modo, utraque 

videlicet consentiente parte, publicae initae sunt amicitiae necessitu-

dinisque rationes inter Rempublicam Civitatum Foederatarum Ame

ricae Septemtrionalis et hanc Apostolicam Sedem, nihil quidem cunc-

tamur ea apta capere consilia quibus idem consilium primos suos 

sortiatur effectus. Maximum enim conferentes studium ad commune 

religionis Catholicae civilisque ipsius societatis bonum ubique terra

rum pro viribus tuendum augendumque Nos, haud secus ac Decessores 

Nostri, nihil optabilius esse arbitramur quam ut ex pristino hoc Apo

stolicae Sedis more in variis pluribusque usque Nationibus Nuntia-

turas Apostolicas condendas rite curemus unde talia suscepta vincula 

publica facilius firmentur certiusque prosperentur magna quidem cum 

partium ambarum utilitate. Huius igitur rei ipsius causa, consulta 

diligenter Sacra Congregatione pro Episcopis, de plenitudine Aposto

licae potestatis Nostrae hisce ipsis Litteris Nuntiaturam Apostolicam 

in Republica Civitatum Foederatarum Americae Septemtrionalis exci-

tamus et instituimus, cuius sedes in urbe Vasintonia recte collocatur. 

Ad novam proin Nuntiaturam hanc ea omnia et singula, ut par est, 

officia ac privilegia indulta ac iura deferimus quae talium Apostolicae 

Sedis Legationum sunt propria et Canonibus sacris circumscribuntur. 

Quae universa ediximus hic item decernimus ut vim suam secundum 

Apostolicas has Litteras in modum Brevis expeditas tam nunc quam 

in posterum habeant, contrariis quibusvis rebus neutiquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii, anno Domini MCMLXXXIV, Pontificatus Nostri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 125W5. 
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I I 

Sanctus Thorlacus nationis Islandicae Patronus confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Sanctus Thorlacus Episcopus, 

qui Islandiensem Ecclesiam Christo genuit evangelico verbo praedi

cando, antiquitus sit cultus et aetate quoque nostra cleri et fidelium 

magna colatur ibi religione, cumque inde non parva spiritalis utilitas 

sequatur ad fidem firmandam et augendam, Venerabilis Frater Hen-

dricus Hubertus Frehen, Episcopus Reykiavikensis, communibus ex

ceptis votis, Sancti Thorlaci electionem in Patronum apud Deum Islan-

diae potestate sua ordinaria rite adprobavit. Quoniam autem idem 

Venerabilis Frater studiose postulavit ut ea electio et adprobatio con

firmaretur ad normam a Sacra Congregatione pro Sacramentis et Cultu 

Divino statutam per « Instructionem de Calendariis particularibus 

atque Officiorum et Missarum propriis recognoscendis », n. 30, Nos, 

ex huius Sacrae Congregationis sententia, Nostra Apostolica potestate 

et auctoritate libenter preces exaudimus et Sanctum Thorlacum Epi

scopum principalem Patronum apud Deum Islandicae nationis decla

ramus et confirmamus, omnibus iuribus et privilegiis concessis iuxta 

rubricas, fore confisi ut eiusmodi honor huic Sancto tributus in fidei 

incrementum cedat et in catholicae societatis illic degentis propaga

tionem. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Ianuarii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo 

quarto, Pontificatus Nostri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 124841. 
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I I I 

Templum B. M. V. et SS. Apostolorum Petri et Pauli, quod est Lesnae 

Podlaskae, in dioecesi Siedlcensi seu Podlachiensi, ad dignitatem Basi

licae minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quamquam Deus «non in 

manufactis templis habitat... cum Ipse det omnibus vitam et inspi

rationem et omnia» (Act. 17, 24-25), consueverunt tamen semper 

homines cuiuscumque aetatis, loci, condicionis, templa aedificare, 

ubi deos colerent, precibusque fusis opem illorum invocarent, 

maxime in vitae discriminibus ac periculis. Neque religio catholica 

hae abnuit, cum sint fere hominum generi insita; qua re factum 

est ut christianae nationes sacris aedibus stellarentur, humilibus 

quidem aliis, aliis sollemnibus atque magnificis. In iis autem quae 

arte, magnitudine, rerum sacrarum supellectile praestant, praeter 

quam egregia pietate, certe annumeranda est etiam sancta B. M. V. 

aedes quae Leánae Podlaskae, in dioecesi Siedlcensi seu Podlachiensi, 

beatae Matri ac Sanctis Apostolis Petro et Paulo dicata est anno 

MDCCLViii : templum enim hoc non modo maiestate, pulchritudine, 

reliquiis Sanctorum praestat, sed etiam signo beatissimae Virginis 

Mariae eiusque adorandi Filii, in quos populus Siedlcensis dioecesis, 

immo et finitimarum Ecclesiarum, tenerrima ac suavi religione fertur. 

Ceterum in illo pietas quasi flamma alitur, populus christianas veritates 

eruditur, sacra debita sollemnitate fiunt, cantus in Dei Matrisque 

honorem cum dignitate resonant; cetera. His ergo ceterisque consi

deratis quae per litteras adducta sunt, bene fieri visum est, si Vene

rabili Fratri Ioanni Mazur, Episcopo Siedlcensi benigne concedere-

mus, qui suo clerique populique nomine petiit ut templum illud in nu

merum Basilicarum minorum redigeremus. Quod per has Litteras faci

mus. Placet ergo iis probatis quae Sacra Congregatio pro Sacramentis 

et Cultu Divino de re censuit, factis a Nobis potestatibus, templum 

beatae Mariae Virginis et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,